
UCHWAŁA NR XXV/153/2019 

RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 9 grudnia 2019 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu Rewitalizacji Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego na lata 2016-2023” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571 i 1815), Rada 

Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XL/140/2016 Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie przyjęcia „Programu 

Rewitalizacji Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na lata 2016-2023”, zmienionej 

uchwałą Nr IX/18/2019 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 21 lutego 

2019 r. wprowadza się następujące zmiany:  

1) tabela „Program rewitalizacji realizowany na poziomie gminy wpisuje się 

w szereg założeń krajowych i regionalnych dokumentów strategicznych” 

otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w dziale 2, rozdziale 2.4, pozycji „Zabytki i dziedzictwo kulturowe” po 

wyrazach „2. Edukacja i popularyzowanie wiedzy o regionalnym dziedzictwie 

kulturowym miasta64.” dodaje się wyrazy:  

„Zadania gminy z zakresu ochrony dóbr kultury określa Gminny Program 

Opieki nad Zabytkami Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na lata 2019-2022, 

przyjęty Uchwałą Nr XIV/57/2019 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 30 maja 2019 r. Przedmiotem Programu jest problematyka ochrony 

dziedzictwa kulturowego miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, a celem – 

określenie głównych zadań i kierunków działań na rzecz ochrony i opieki nad 

zabytkami. Program ma służyć ochronie i wykorzystaniu lokalnych zasobów 

dziedzictwa kulturowego w różnych dziedzinach życia społecznego. Prace 

przeprowadzone w związku z opracowaniem Gminnego Programu Opieki 

nad Zabytkami Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na lata 2019-2022 

pozwoliły sformułować dwa priorytety, do których realizacji wyznaczono 

kierunki działań (wraz z zadaniami):  

Priorytet I: Rewaloryzacja dziedzictwa kulturowego, jako element rozwoju 

gospodarczo-społecznego miasta Ostrowca Świętokrzyskiego: 

1. Podjęcie działań mających na celu podniesienie atrakcyjności krajobrazu 

kulturowego miasta na potrzeby edukacyjne, społeczne i turystyczne. 

2. Zintegrowana ochrona dziedzictwa kulturowego i środowiska 

przyrodniczego. 



3. Zahamowanie procesu degradacji zabytków i doprowadzenie do poprawy 

stanu ich zachowania. 

4. Podejmowanie działań umożliwiających tworzenie miejsc pracy związanych 

z opieką nad zabytkami.  

Priorytet II: Badanie i dokumentacja dziedzictwa kulturowego oraz promocja 

i edukacja służąca budowaniu tożsamości kulturowej mieszkańców miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego: 

1. Edukacja i popularyzowanie wiedzy o regionalnym dziedzictwie kulturowym 

miasta. 

2. Szeroki dostęp do informacji o dziedzictwie kulturowym miasta.” 

3) użyte w różnym przypadku wyrazy „Osiedle XXV – lecia PRL” oraz „Osiedle 

25 – lecia PRL” zastępuje się użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami 

„Osiedle Spółdzielców”, 

4) użyte w różnym przypadku wyrazy „ul. S. Brody”, „ul. St. Brody” oraz  

„ul. Stanisława Brody” zastępuje się użytymi w odpowiednim przypadku 

wyrazami „ul. Eugeniusza Kwiatkowskiego”, 

5) w dziale 3, rozdziale 3.1, pozycji „Obszar zdegradowany w Ostrowcu 

Świętokrzyskim” po wyrazach „Obszar zdegradowany w Ostrowcu 

Świętokrzyskim zamieszkany jest przez 54,22% mieszkańców miasta.” dodaje 

się wyrazy „Obszar zdegradowany w Ostrowcu Świętokrzyskim zamieszkany 

był wg danych UM Ostrowiec Św. w 2019 roku przez 35 231 osób (stan na 

31.05.2019), co stanowiło 53,24% ludności miasta.”, 

6) w dziale 3, rozdziale 3.2, po wyrazach „Bazując na wynikach analizy danych 

zastanych, wskaźnikach opisujących poziom rozwoju społeczno-gospodarczego 

oraz przestrzennego, a także na wynikach badań z mieszkańcami, biorąc pod 

uwagę znaczenie wybranych obszarów dla rozwoju gminy, zdecydowano się 

wskazać do rewitalizacji w Ostrowcu Świętokrzyskim obszary zamieszkane 

przez 20 751 osób (29,87% mieszkańców miasta), o powierzchni 664,730 ha 

(14,32% powierzchni miasta), podzielone na 6 podobszarów, nieposiadających 

ze sobą granic.” dodaje się wyrazy „Bazując na wynikach analizy danych 

zastanych, wskaźnikach opisujących poziom rozwoju społeczno-gospodarczego 

oraz przestrzennego, a także na wynikach badań z mieszkańcami, biorąc pod 

uwagę znaczenie wybranych obszarów dla rozwoju gminy, zdecydowano się 

wskazać do rewitalizacji w Ostrowcu Świętokrzyskim obszary zamieszkane 

przez 15 373 osób (23,23% mieszkańców miasta), o powierzchni 664,730 ha 

(14,32% powierzchni miasta), podzielone na 6 podobszarów, nieposiadających 

ze sobą granic.”, 

  



7) w dziale 3, rozdziale 3.2, pozycji „Podobszar A” po wyrazach „Liczba 

mieszkańców - 5940 osób (stan na 23.02.2016), 8,59 % udziału ogółem” dodaje 

się wyrazy „Liczba mieszkańców – 4302 osób (stan na 31.05.2019), 6,50% 

udziału ogółem”, 

8) w dziale 3, rozdziale 3.2, pozycji „Podobszar B” po wyrazach „Liczba 

mieszkańców  - 9867 osób (stan na 23.02.2016), 14,27 % udziału ogółem” 

dodaje się wyrazy „Liczba mieszkańców – 7011 osób (stan na 31.05.2019), 

10,59% udziału ogółem”, 

9) w dziale 3,  rozdziale 3.2, pozycji „Podobszar C” po wyrazach „Liczba 

mieszkańców  - 2220 osób (stan na 23.02.2016), 3,21 % udziału ogółem” dodaje 

się wyrazy „Liczba mieszkańców – 2162 osób (stan na 31.05.2019), 3,27% 

udziału ogółem”, 

10) w dziale 3, rozdziale 3.2, pozycji „Podobszar D” po wyrazach „Liczba 

mieszkańców  - 2724 osób (stan na 23.02.2016), 3,94 % udziału ogółem” dodaje 

się wyrazy „Liczba mieszkańców – 1898 osoby (stan na 31.05.2019), 2,87% 

udziału ogółem”, 

11) w dziale 3, rozdziale 3.2, pozycji „Podobszar E” po wyrazach „Liczba 

mieszkańców - 0 osób (stan na 23.02.2016), 0,00 % udziału ogółem” dodaje się 

wyrazy „Liczba mieszkańców – 0 osób (stan na 31.05.2019), 0,00% udziału 

ogółem”, 

12) w dziale 3, rozdziale 3.2, pozycji „Podobszar F” po wyrazach „Liczba 

mieszkańców - 0 osób (stan na 23.02.2016), 0,00 % udziału ogółem” dodaje się 

wyrazy „Liczba mieszkańców – 0 osób (stan na 31.05.2019), 0,00% udziału 

ogółem”, 

13) w dziale 4, pozycji „Podobszar A” po wyrazach „Liczba mieszkańców - 

5940 osób (stan na 23.02.2016), 8,59 % udziału ogółem” dodaje się wyrazy 

„Liczba mieszkańców – 4302 osoby (stan na 31.05.2019), 6,50% udziału 

ogółem”, 

14) w dziale 4, pozycji „Podobszar B” wyrazach „Liczba mieszkańców  - 

9867 osób (stan na 23.02.2016), 14,27 % udziału ogółem” dodaje się wyrazy 

„Liczba mieszkańców – 7011 osób (stan na 31.05.2019), 10,59% udziału 

ogółem”, 

15) w dziale 4, pozycji „Podobszar C” po wyrazach „Liczba mieszkańców  -  

2220 osób (stan na 23.02.2016), 3,21 % udziału ogółem” dodaje się wyrazy 

„Liczba mieszkańców – 2162 osoby (stan na 31.05.2019), 3,27% udziału 

ogółem”, 

16) w dziale 4, pozycji „Podobszar D” po wyrazach „Liczba mieszkańców  -  

2724 osób (stan na 23.02.2016), 3,94 % udziału ogółem” dodaje się wyrazy 

„Liczba mieszkańców – 1898 osób (stan na 31.05.2019), 2,87% udziału 

ogółem”, 



17) w dziale 4, pozycji „Podobszar E” po wyrazach „Liczba mieszkańców  -  

0 osób (stan na 23.02.2016), 0,00 % udziału ogółem” dodaje się wyrazy „Liczba 

mieszkańców – 0 osób (stan na 31.05.2019), 0,00 % udziału ogółem”, 

18) w dziale 4, pozycji „Podobszar F” po wyrazach „Liczba mieszkańców  -  

0 osób (stan na 23.02.2016), 0,00 % udziału ogółem” dodaje się wyrazy „Liczba 

mieszkańców – 0 osób (stan na 31.05.2019), 0,00 % udziału ogółem”, 

19) tabela nr 112 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej 

uchwały, 

20) tabela nr 113 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej 

uchwały, 

21) tabela nr 114 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej 

uchwały, 

22) tabela nr 115 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5 do niniejszej 

uchwały, 

23) tabela „Wielkość planowanych nakładów na realizację projektów 

i przedsięwzięć rewitalizacyjnych w Ostrowcu Świętokrzyskim, z podziałem na 

cele rewitalizacji (zł)” otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 6 do niniejszej 

uchwały, 

24) tabela nr 116 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 7 do niniejszej 

uchwały, 

25) tabela nr 117 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 8 do niniejszej 

uchwały, 

26) załącznik nr 8 „Komplementarność pomiędzy projektami ujętymi 

w Programie Rewitalizacji” otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 9 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

 

 Przewodnicząca Rady Miasta  

Ostrowca Świętokrzyskiego 

    

Irena Renduda - Dudek 

 


